ÖSTERREICHISCHER VERBAND FÜR ELEKTROTECHNIK
1010 Wien, Eschenbachgasse 9
ZVR: 327279890 DVR: 1055887
Prüfwesen & Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A
1190 Wien, Österreich
Telefon: +43 1 370 58 06
Telefax: +43 1 370 58 06-199 Seite 1 von 3

Konformität mit den genannten Normen im Sinne der EG-Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG.
Produkt:  Industriesteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
960613 x x x - x PCE / ELCEE
Nennstrom: 16 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP 44
2P+PE
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal 2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 1050 oder 105 oder 109
960614 x x x - x PCE / ELCEE
Nennstrom: 16 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP 44
3P+PE
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal 2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 1050 oder 105 oder 109
960615 x x x - x PCE / ELCEE
Nennstrom: 16 A
Bemessungsisolationsspannung: 690 V
IP 44
3P+N+PE
mit Schalter, alternativ zusätzlich mit maximal 2 Schutzkontaktsteckdosen der Type 1050 oder 105 oder 109
Zertifikat Nr.: 43-175-03
Datum: 2013 01 11
Seite 3 von 3
OVE - Prüfwesen & Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesminister für Wirtschaft, Familie und Jugend als Zertifizierungsstelle für Produkte
und Verfahren in den Bereichen Elektrotechnik und Elektronik, einschließlich Sicherheit und EMV
 13
 14
 15
 5
 1
 2
 0
 _
 1
 _
 3
 4
 5
 7
 9
 12
MERZ switches only for types with clock position -4 h, -6 h and -9 h.
9606  XX  X  X  X  -  X
socket-outlet type 413, 16 A, IP 44, 2P+PE
socket-outlet type 414, 16 A, IP 44, 3P+PE
socket-outlet type 415, 16 A, IP 44, 3P+N+PE
socket-outlet for household purposes type 1050, 105, 109, S.S.II
1 x socket-outlets for household purposes
2 x socket-outlets for household purposes
0 x socket-outlets for household purposes
ON/OFF switch
reversing switch
clock position 6 h